
 

             

 

 

     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

Nr. _____ prot.                                           Prrenjas, më ___.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data  14.12.2022 ]                           

Drejtuar: Operatori ekonomik Ferdinant Rira, Person Fizik me nipt L57710602P me adrese 

Elbasan Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr 2, Rruga Demokracia, Banese private me nr kadastral 2924, 

me nr pasurie nr 2/334, kati i 1-re. 

    Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar – mall  

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  Ref-47593-10-27-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje stufa zjarri dhe  sobë gatimi”.  

Fondi limit total: 1.249.500 (nje milion e dyqind e dyzetë e nente mije e peseqind)lekë pa TVSH  

Kohëzgjatja e kontratës: 10 ditë  nga nënshkrimi i kontratës  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.149 date 31 tetor  2022].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik Bajro Bros, shpk me nipt M11313029O me adresë Rruga Riza Cerova, 

pallati Colombo II , Tirane, Tirana me administrator Z. JURGEN BAJRO me vlere te ofertes 

ekonomike 1,219,750 (një milion e dyqind e nentembedhjet mijë e shtateqind e pesedhjet) lekë pa 

tvsh.  

2. Operatori ekonomik Ferdinant Rira, Person Fizik me nipt L57710602P me adrese Elbasan 

Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr 2, Rruga Demokracia, Banese private me nr kadastral 2924, me nr 

pasurie nr 2/334, kati i 1-re,  me vlere te ofertes ekonomike  993,650 (nenteqind e nentedhjet e tre mijë 

e gjashtëqind e pesedhjet ) lekë pa tvsh.  

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



3. Operatori ekonomik “Lefteri Rira”, Person Fizik me NIPT K375096430 me adresë  Elbasan 

Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr 2, Rruga Demokracia , banese private me zone kadastrale nr 2924 me 

nr pasurie 2/334  me vlere të ofertës ekonomike 896,750 (teteqind e nentedhjet e gjashtë mijë e 

shtateqind e pesedhjet ) lekë pa tvsh . 

4. Operatori ekonomik “VAYA international”, shpk me nipt L44707601I me adresë  Korce 

Proptisht KRICKOVE Njesia Administrative Proptisht, fshati Kriçkove, Objekti 1-kat, me nr e 

pasurise 47/28, zona kadastrale 2276 me administrator Mbaresa Xhelo me vlere te ofertes ekonomike 

1,147,500 (një milion e njeqind e dyzet shtate mijë e pesëqind ) lekë pa tvsh . 

5. Operatori ekonomik “Murati –D” shpk  me nipt K42003004T me adresë: Tirane Tirane 

TIRANE Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe me administrator  Z.Dervish 

Murati me vlere te ofertes ekonomike  979,200 (nenteqind e shtatedhjet e nente mijë e dyqind )lekë pa 

tvsh . 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Lefteri Rira”, Person Fizik me NIPT K375096430 me adresë  Elbasan 

Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr 2, Rruga Demokracia , banese private me zone kadastrale nr 2924 me 

nr pasurie 2/334  me vlere të ofertës ekonomike 896,750 (teteqind e nentedhjet e gjashtë mijë e 

shtateqind e pesedhjet ) lekë pa tvsh . 

Arsyet e mëposhtme: Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas   nenit 26 , pika 6  te VKM 

Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, ofertuesi nuk 

ka dorëzuar  dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të 

pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike2, sipas afatit te percaktuar. 

2. Operatori ekonomik “Murati –D” shpk , me nipt K42003004T me adresë: Tirane Tirane TIRANE 

Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe me administrator  Z.Dervish Murati me 

vlere te ofertes ekonomike  979,200 (nenteqind e shtatedhjet e nente mijë e dyqind )lekë pa tvsh 

Arsyet e mëposhtme: Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas   nenit 26 , pika 6  te VKM 

Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, ofertuesi nuk 

ka dorëzuar  dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të 

pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike3, sipas afatit te percaktuar. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatori ekonomik “Ferdinant Rira”, 

Person Fizik, me NIPT L57710602P, adresa: Elbasan Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr 2, Rruga 

Demokracia, Banese private me nr kadastral 2924, me nr pasurie nr 2/334, kati i 1-re,  se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 993,650 (nëntëqind e nëntedhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

pesedhjetë ) lekë pa tvsh,  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

                                                           
 

 



 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Prrenjas/Sektorit Juridik dhe Prokurimeve] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [1,147,500 (një milion e njeqind e dyzet shtate mijë e pesëqind ) lekë 

pa tvsh ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

Pranoi:          Z. Çekrezi  

Konceptoi:    N.Gurra   

 

                                                  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                              KRYETARI I BASHKISË 

                                                                                NURI BELBA  

 


